
Supl eme n to núm. 3 de l «B .O .R . d e Mu rcia» núm . 85 d e 11-4 -87 Página 3

1 . Comunidad Autónoma
1 . Disposiciones generales

Consejer ía de Haci enda y Admini stración Pública

3219 DECRETO número 16/1987, de 19 de marzo, por
el que se acuerda la exti n c i ón de l de recho de uso so-
bre un loca l p ropiedad de la Cámara Agra r ia Local
de Mu rciá, sito en G uada lupe .

La Cámara Ag r a r ia Local de Mu rcia ced ió a la Comuni-
dad Autónoma de la R eg i ón d e Mu rcia, po r acuer do de 27
de mayo de 1 983, el uso de la planta alta de un edificio de
su prop ie dad s i to en el término municipal de Murcia, pob la-
do de Guadalupe, calle Nt r a . S r a . de Guada l u pe, con el fin
de instala r en e l m i s mo un consu ltor io médico .

no ser necesario para el fin previsto en e l acuerdo de cesión
de fecha 27 de mayo de 1 983 .

Artículo segundo

El presente Decreto entrará en vigor el mismo día de su
publicación en el «Boletín Oficial de la Región de Murcia» .

Dado en Murcia a 19 de marzo de 1987 .-El Presidente,
Carlos Collado Mena.-E l Consejero de Hacienda y Admi-
nistración Públ ica, Jo s é Méndez Espino .

En el acuerdo de cesión se dispone en su primera cláusu-
la que la planta cuyo derecho de uso se cede se destinará úni-
ca y exclusivame n te para la instalación de un co nsultor io mé-
d ico de la Seg uridad Socia l , y, en s u cláusu la segu nda, que
e n el supuesto d e que en el p lazo de un año no qu edara insta-
lado el consul torio médico, quedaría sin efecto la ceSión .

Dado que el co nsu l to r io no se ha l legado a instalar en
e l plazo esta blecido en el ac uerdo áe ces ión y en virtud de lo
establecido e n la Ley 5/85 de 31 de j u l i o d e Patr imo nio de
la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a propuesta
del Consejero de Hacienda y Administración Pública, y pre-
via deliberación del Consejo de Gobierno en su re unión del
día diecinueve de marzo de mil novecientos ochenta y siete .

D I SPONG O

Artículo primer o

Se dec lara la ex t i nción de l derecho de uso sobre la planta
alta del edifi c io sito en cal le Nuestra Señora de Guadalupe,
ced ido en su día por l a Cámara Agraria . Local de Murcia, por

Con sejería de Cultura y Educación

3049 Co rrección de error de la Orden de 13 de febrero de
1987 (B .O . R .M. número 54 de 6 de marzo), de la
Consejería de C ultura y E ducac i ón de la Comuni-
dad Autónoma de l a Reg ión de Murcia, por la que
se convocan subvenciones a g u a r derías o escuelas in-
fantiles de p end ientes de patronatos municip a les de
la Región d e Mu rcia .

Adve rti do e rror en la pu b l icac ión d e la Orden de 1 3 de
fe brero de 1 987, publ icada en e l B . O . R .M . número 54, de fe-
cha 6 de marzo de 1987, se procede a su co rrección en l os si-
gu ien tes términos :

En el punto Cuarto, apartado d) donde dice . . . «1986» . . . ;
debe decir « . . .1987 . . .»

. ' Murcia, 25 de marzo de 1987 .-E1 Secretario General Téc-
nico, F rancisco Sánchez Sán chez .

2 . Autoridades y personal

Consejería de Hacienda y Administración Pública

3376 ORDEN de 1 0 de abri l de 1987, de la Conseje r ía de
Hac i e nda y Administración Pública, por la que se
nombran funcionari os de carrera de l Cuerpo Admi-
nistrativo d e la Comunidad Autónoma de l a Reg i ón
de Mur c ia .

Vista la propuesta formulada por el Tribunal Califica-
dor de l as p ruebas sel ec t ivas para i ngreso en el Cuerpo Ad m i-
n istra tivo de la Comunidad Autónoma de la Región de Muo-
cia, por e l s istema de acceso libre, convocadas por Orden de
la Consejería de Hacienda y Administración Pública de 11 de
mayo de 1986, ( B . O . R . M . de 16 de junio de 1986), y veri fica-
da la concu r re ncia de l os r equisitos ex igidos e n las Bases de
la convocatoria .

RE SUEL VO :

Prime r o

Nom b rar fun c ionar ios de ca rrera del Cuer po Adminis-
trativo de la Com u n idad Autónoma de la Región de Murci a,
a los asp i r antes aprobados q ue se re lacio n a n en e l Anexo 1
de esta Or de n , con ind icac ión del Document o Naciona l de
I dent i dad, la Consejerí a de dest ino, y el número R . R . P .

Segundo

Para la adquisición de la condición de funcionarios de
carrera los in teresados habrán d e prestar j uramento o p rome-
sa, d e ac uerdo con lo establecido en el Real D ecreto 707/ 1979,
de 5 de abril .

Tercero

De conformidad con lo dispuesto en la Base décima de
la aludida convocato ria , y el artícu l o 12 .2 .j de la Ley 3/ 1 986 ,
de 19 de marzo, de l a Función Públ ica de la Región de Mu o-
cia, de atr ibución de competencias en ma teria de personal,

L a toma de posesión deberán e fec tua rla, ante la Di rec-
ción Region a l de la Funci ón Pública, en el plazo de un mes,
contado a partir del día s i g uiente de la pub licación en la p re-
sen te Orden e n el «Boletín O f i cia l de l a Región de Mu rcia» .


